令和２（２０２０）年８月１４日

保護者 様

 グアム日本人学校（全日制）

校 長 工 藤 雅 敏

新型コロナウィルス感染拡大に伴う再度の学校閉鎖のお願いとお知らせ

 平素より、本校教育にご理解ご協力いただきありがとうございます。保護者の皆様に

おかれましては、夏季休業期間中のお子様の安全管理、ありがとうございます。

さて本日、グアム政府によりＰＣＯＲが１となるとの報道を受けまして、グアム日本人

学校も２週間の閉鎖となりオンライン以外の授業はできなくなりました。学校といたしま

しても新学期の準備をしていた矢先のことで、戸惑いと驚きで慌てるばかりです。

しかしながら、早急にオンラインによる課題提供を進め、少しでも児童・生徒に学習す

る機会を与え、再開後の授業にできる限り支障が少なくなるよう準備をいたします。整い

ましたら、改めてご連絡いたしますので、暫くお待ちいただくとともに、連絡後は、お子

様の学習へのご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１ 学校閉鎖期間  8月 17日（月）～8月 30日（日）※変更の予定あり

２ 閉鎖期間中の課題提供方法

          ・Google Classroom を活用して担当より課題提供

          ・課題内容や提供方法などの詳細は後日連絡

３ 閉鎖期間中の連絡方法

           ・基本的に電話連絡も不可

           ・メールにて連絡は可能  thejapaneseschoolofguam@gmail.com

             （連絡したい教員名を明記してください。ない場合でも可能。）

mailto:thejapaneseschoolofguam@gmail.com